Quod sufficit ad præsentem controversiam, cum pro exercitio Jurisdictionis Ordinariæ contentiosæ cum Tribunali, alique annexis non sit essentia habere Territorium subjectivè, sed sufficit circumscriptivè, ut sciatu intra quos limites, & in quibus personis Jurisdictio exerceri possit, Fagnan. in cap. 3. de probat. num. 4. & in cap. cum contingat, de foro compet. nu. 26. & in cap. accedentibus, num. 38. de excess. Prælat. Lotter. de re beneficiat. lib. 1. qu. 23. a. num. 14. ad 20. Tamburin. de Jure Abbatum, tom. 2. disp. 1. qu. 23. a. num. 14. num. 3. Blanc. de compromiss. quest. 6. num. 4. Scobar. de Pontif. & Reg. Jurisd. in suis Gener. alibus, cap. 9. num. 5. Præterea de Instrum. edit. tom. 1. tit. 2. resolut. 6. spec. 1. num. 138. Cortiada dec. 16. numer. 45. & 46. Gratian. disp. 928. numer. 56. & 60. Franc. Episc. Barbafr. de compet. inter Curias, quest. 63. numer. 4. & 10. de Luca de Jurisd. disc. 1. num. 27. vers. *quod manifestè*, & disc. 20. a. num. 20. ad 24. Rota post Tamburin. de Jure Abbat. tom. 3. dec. 43. n. 1. & dec. 44. num. 7.

Nec Jurisdictione Magni Prioris restringi potest ad simplicem correctionem Jure Monastico, & in contentibus dum-

dumtaxat Regularem observantiam, quia in Bulla Pii IV. §. 85. & 96. cum tribus seq. Jurisdictione Ordinariæ competens translata fuit in Superiores Religionis quoad Causas Civiles, & Criminales, comprehensionem in Privilegiis, & ligantium cum ipse, cum facultate citandi, & inhibendi, etiam cum Censuris, & sententias exequendi per se ipsos independentes à quolibet alio Judice, quibus conforme est Statutum §. 89. tit. de Prioribus, itaque forum contentiosum cum Tribunali, eique annexis non correctionem Jure Monastico manifestè important.

Comprobata ex his retentione Tribunalis Causas in illo ventilandas sequentes esse, censuerunt Domini. Nemp̄ Causas Civiles, & Criminales Professorum, & eorum, qui copulative potentiuntur tribus requisitis Sac. Concilii Trident. sess. 24. de reformat. cap. 1. vers. *exceptis*, & Constitut. Gregorii XIII. in ordine 67. tom. 2. quia in his personis præservata est omnimoda Jurisdictione Civilis, & Criminalis Superioribus Religionis Hierosolymitanæ, ut ut latè in dec. 10. Januarii proxime præteriti coram me, §. *tertio inhibendum*.

Quo verò ad illos, qui eorum copulative tribus requisitis, sunt tamen additi servitio Sac. Religionis, & comprehensi in privilegiis, visum est, habere Superiores Religionis Jurisdictionem Ordinariam, quoad Causas Civiles privative ad Eminentiissimum Archiepiscopum, quo verò ad Causas Criminales cum ipso, cui in his est concessa delegata; Ratio, quoad Causas Civiles, dicitur de personarum, est quia Sac. Concilium Trident. sess. cap. 11. & dicta Constitutio Gregoriana moderata veterum privilegiorum in his personis non habentibus copulative tria requisita, obviare tantum voluerunt excessibus laxioris vite ortis ex causa exemptionis, ut patet ex d. cap. 11. Concilii, & proemio dictæ Constitutionis, & per hoc ubi Ordinarii constituntur Sedis Apostolicæ Delegatis, ad puniendam crimina ab his personis commissa, indeque dispositio ista, ut ipse privilegiorum revocatoria fructe interpretatione venit, ac limitanda ad Causas Civiles, de quibus nulla mentio habetur, ut referuntur in decisione 10. Januarii, §. *Quibus replicabant*, & in specie d. Capitulum Concione habere locum in Civilibus, sed tantum in Criminalibus, tenent Fagnan. in cap. ut Privilegia, n. 24. de Privileg. Farinac. in declarat. ad Sac. Conc. Trident. dicto cap. 11. fol. 315. Exemptio Prothonotariorum, quorum privilegia fuisse totum derogatum in Criminalibus, dicto cap. 11. non quoad Causas Civiles dixit Barbof. eodem cap. 11. numer. 2. qui refert Decretum Sac. Congregationis Concilii in una Papic. 14. Decembris 1630. & idem de Retentariis, Fagnan. in cap. ex parte 1. secundo, n. 8. & 9. de Privileg.

Nec in contrarium faciunt verba Concilii in dict. cap. ibi: *Pleni in omnibus*, & dictæ Constitutionis Gregorianæ, ibi: *In prædictis subiecti existant*: Etenim licet verba ista sint universalia, restringuntur ad limites subjectæ materiæ, & rationis, seu Causæ finalis ibidem expressæ, quæ non congruit, nisi exemptioni in Criminalibus, dum ista tantum præbet occasione laxioris vite in scandalum Populorum, non autem in Civilibus, ut explicat de mente Sac. Congregationis Concilii, Fagnan. in d. cap. ex parte, n. 8. & 9. & d. cap. ut privilegia, n. 34. de privileg. & affirmant Cocchier. de Jurisd. in exempt. part. 2. qu. 45. n. 84. & 85. Parit. de reformat. lib. 3. qu. 11. n. 7.

Mimis urgent DD. in contrarium allegati d. dec. 10. Januarii, §. *Referantur versum*. Tum plurimum, nam hodie attentè expendi pugnare visum non sunt huic resolutioni, quia plures loquuntur de Causis Criminalibus, & non de Civilibus, ut sunt Giurb. cap. 77. Roderic. quest. Regul. tom. 1. quest. 65. art. 17. Cappon. contr. vers. 327. num. 10. Marant. respons. 6. num. 2. & resp. 80. numer. 22. par. 4. alii autem licet simpliciter dicant descendunt tribus requisitis esse, subjectos Ordinariis, non descendunt ad punctum, an hoc intelligatur solum in Criminalibus, vel etiam in Civilibus, ut sunt Leo Theauf. For. Eccl. par. 2. cap. 17. nu. 78. Spada conf. 157. num. 9. vers. & comprobatur tom. 1. Laurer. de Franch. quest. Regul. five Pasqual. ad illam par. 1. qu. 3. num. 118. de Luca de Jurisd. disc. 4. & in Supplement. par. 1. disc. 101. num. 9. & lib. 24. part. 4. Miscellan. Eccl. disc. 13. Sperell. dec. 21. num. 3. dec. 120. num. 16. par. 8. & dec. in hac causa emanate, nemp̄ 90. num. 44. & 45. & dec. 391. a. num. 8. ad 11. par. 13.

Prout non obstant tria Decreta Sacræ Congregationis Concilii relata in citata decisione dicto §. *Referantur versum* demum. Quoniam primum in una Januaria. relat. à Ni-

colio in Flocculis verb. *Hierosolymitani*, num. 6. loquitur de Clericis, Presbyteris, alique Ministris delinquentibus, & serventibus Religioni. Aliud in Valentina 8. Aprilis 1586. apud Pignatelli. tom. 2. consil. 21. num. 20. in fine, est intelligendum de Capellanis, seu Vicariis Curatis, & sic super exercitio Curæ Animarum, dum ibi dicitur, subesse Ordinario. In ultimo demum alius Faventina anni 1667. relata à de Luca disc. 4. de Jurisd. & Pignatelli. ubi supra, non fuit ex parte Religionis formiter opposita distinctio, quoad Causas Civiles, & Criminales, quod patet, quia Cardin. de Luca in rationibus, quas latè ponderat raro disc. 164. mentionem non facit de tali distinctione, que fit distinctio opposita à Religione, sine dubio Sac. Congregatio illam admisisset, prout Fagnanus, qui erat Secretarius dictæ Congregationis, illam approbat locis citatis ex mente ejusdem Congregationis.